МКОУ «Плотавская СОШ»

                                                                     П Р И К А З

28.03.2023 № 14

с.Плотава

Об утверждении Порядка приѐма на обучение

по образовательном программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования

в МКОУ «Плотавская СОШ», порядка и

условий перевода и отчисления обучающихся

В соответствии   с   Федеральным   законом   от 29.12.2012   № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

приказом Минпросвещения России от 30.08.2022 № 784 «О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденный Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020

года № 458», на основании решения педагогического совета МКОУ

«Плотавская СОШ»

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  Порядок приѐма на обучение по образовательном

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования в МКОУ «Плотавская СОШ», порядок и условия перевода и

отчисления обучающихся, в соответствии с приказом Минпросвещения

России от 30.08.2022 № 784.

2. Разместить указанный выше локальный нормативный акт на

официальном сайте МКОУ «Плотавская СОШ» в сети Интернет (отв.

Печатнов  А.Ю. до 01.04.2023).

3. Порядок приѐма на обучение по образовательном программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования в

МКОУ «Плотавская СОШ», порядок и условия перевода и отчисления

обучающихся в новой редакции вступает в силу с 1 апреля 2023 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                    О.И. Дробышева